关于 2017-2019 级学生缴费有关事项的通知

为了做好 2020-2021学年度学杂费的缴费工作，现对办理该项工作的有

关事项通知如下：

一、缴费时间

我校将于 2020 年 8 月 20 日起，开通缴费渠道，请按本通知要求在 2020

年 9 月 5 日新学期开学前完成学杂费缴纳。

二、缴费内容.

1.缴费项目、缴费标准和缴费金额详见附件，可对照附件进行参照缴费。

2.已办理 2020-2021 学年度生源地贷款的同学，需缴纳教材费以及贷款

中不足以抵交学费、住宿费的部分。

三、缴费方法.

为避免出现到校排队缴费的麻烦，财务处不设学杂费缴费窗口。请大家

务必通过网上银行或银行柜台缴费（学生缴交学杂费，银行免收手续费）。

缴费方式有以下几种（包括非全额缴费）：

（一）微信缴费

1.手机微信缴费

①进入微信
扫描下方学校企业二维码，进入学校企业号

②身份绑定
通过上述方式进入校方提供的企业微信,找到如下图应用,并点击进入人

员认证,关注身份验证，输入微信绑定的正确手机号，点下一步进行身份认
证，认证完成自动登陆进入用户主页下右图,自动登陆失败会跳出登录界面
进入身份绑定页面，在相应输入框中输入学号和密码(账号密码获取方式学
校在此说明)，然后点击【登录】按钮，登录成功后会跳转到用户主页。

③学费、杂费缴费

通过菜单栏的【交费/付款】菜单进入，显示学费待交明细列表，点击【支付】

按钮后选择支付方式（微信）,支付金额可根据实际情况点击缴费项右方笔形图标

手动输入,也支持选取缴费项,如下图标记，点击支付按钮,会跳转到微信收银台,
显示缴费内容,可继续点击立即支付弹出的密码输入框中输入支付密码完成学费、

杂费缴费，如下图所示。

④缴费结果确认
支付完成后，显示如下图所示的缴费成功页面。再次进入学费待交明细

列表页面，如果看到待支付金额减少说明交费成功。如果待支付金额没有减
少可以参见《在线缴费常见问题及解决方法》的 Q3部分。缴费成功后，请
自行截图保存。

2. 中国建设银行卡缴费，进入微信、建设银行手机银行

①扫描下方建设银行二维码，进入建设银行学费缴费页面。

②输入学号进入下一页面，点击缴费，即可完成缴费。

3、中国工商银行卡缴费，进入微信、工行手机银行或者工行融 e联
①扫描下方工商银行二维码，进入工商银行学费缴费页面。

②输入学号进入下一页面,点击缴费，即可完成缴费。

（二）银行柜台缴费

1.持有中国建设银行卡可选择到建设银行河池辖区内任一营业网点柜台缴

费。学生无需自填表格，只需在办理缴费业务时与经办柜员说明办理建行缴费业

务报上院校名称（河池学院）、学生学号，然后将学杂费缴存银行，即可完成缴

费。若缴费中遇到问题，请及时致电建设银行河池分行服务电话

（0778-3211452/3215740）。

2.持有中国工商银行卡可选择到工商银行河池辖内任一工行网点柜台缴费。

学生无需自填表格，只需在办理缴费业务时与经办柜员说明办理工银 e缴费业务

（9551交易），报上院校名称（河池学院）、学生学号，然后将学杂费缴存银行，

即可完成缴费。若缴费中遇到问题，请及时致电工行河池分行服务电话

（0778-2277178/2298677）。

3.持有中国农业银行卡可选择到中国农业银行缴费：学生不需自填表格，但

需向柜台工作人员提供学生学号和河池学院在农行的代码。（“071648”），然后

将学杂费缴存银行，即可完成缴费。

四.温馨提示

1.财务处不设立缴费窗口，请同学们不要再到财务处进行现场缴费。

2.缴费完毕，学生需向柜台营业员索取一联加盖银行收讫章的回执单，并妥善

保管。

3.领取发票事宜，财务处将在开学后另行办理（具体安排另行通知）。

4.如有不明之处，请致电财务处咨询。电话：0778-3142659

5.本通知同时挂在河池学院财务处网站 http://cw.hcnu.edu.cn/index.htm）

河池学院财务处

2020 年 7 月 23 日

	关于2017-2019级学生缴费有关事项的通知